
PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 1714/2013.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias  e  de  acordo  com  os  Processos  nº  012977/2012  e 
005364/2013.

RESOLVE:

         Nomear, IGOR RUIZ GOMES, habilitado em Concurso Público de Provas e 

Títulos, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9º, I e 10 da Lei nº. 8.112/90, homologado 

pelo Edital nº. 58, de 09.04.2013, publicado no Diário Oficial da União de 10.04.2013, para o 

cargo de Professor do Ensino Superior, Classe de Auxiliar, Nível 1, conforme o artigo 8º da Lei 

n° 12.772/2012, para o Quadro Permanente de Pessoal da Universidade Federal do Pará, em 

Regime de Dedicação Exclusiva, com lotação no Campus Universitário de Castanhal, código de 

vaga 0855055.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de abril de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor.


	PORTARIA nº 1714/2013.
			RESOLVE:

	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

